
 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  B Í L O V I C E  
odbor výstavby a územního plánování 
Bílovice 70, PSČ 687 12 

 

Spis. zn.: 275/2023/DR   Bílovice, dne 26.06.2023 
Č.j.: 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Telefon: 

SÚB/1554/2023  
Bc. Olga Drozdová – oprávněná úřední osoba 
drozdova@bilovice.cz 
+420 572 587 224 

  

_____________________________________________________________________________________ 
 

EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 2 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 2, kterou zastupuje společnost 
VOLTECH, s.r.o., IČO 05084164, Na Drahách č.p. 728, 686 04  Kunovice (dále jen "žadatel") podala 
dne 08.06.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 
 

"Mistřice, obnova NN" 
 

na pozemcích parc. č. st. 282 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 283 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. st. 284 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 285 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 286 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 287 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 295 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st. 296 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 299 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. st. 300 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 301 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. st. 306 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 323/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. st. 340 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 406 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 575 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 565/2 (ostatní plocha), parc. č. 566 (ostatní plocha), parc. č. 567/1 
(trvalý travní porost), parc. č. 576/2 (orná půda), parc. č. 576/3 (orná půda), parc. č. 576/5 (orná půda), 
parc. č. 576/6 (orná půda), parc. č. 576/8 (orná půda), parc. č. 576/9 (orná půda), parc. č. 593/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 593/6 (ostatní plocha), parc. č. 599/2 (vinice), parc. č. 661/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 661/8 (ostatní plocha), parc. č. 669/1 (zahrada), parc. č. 671/1 (zahrada), parc. č. 671/3 (zahrada), parc. 
č. 672/10 (zahrada), parc. č. 673/4 (orná půda), parc. č. 865/123 (orná půda), parc. č. 865/124 (orná půda), 
parc. č. 865/152 (orná půda), parc. č. 4529/42 (ostatní plocha), parc. č. 4529/53 (ostatní plocha), parc. 
č. 4529/61 (ostatní plocha), parc. č. 4535/1 (ostatní plocha), parc. č. 4537/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 4537/3 (ostatní plocha), parc. č. 4563/11 (ostatní plocha), parc. č. 4656 (ostatní plocha), parc. č. 4662 
(ostatní plocha), vše v katastrálním území Mistřice I.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Druh, účel, popis a umístění stavby: 
 

Jedná se o rozšíření distribuční sítě NN a částečnou obnovu v trase nového kabelového (zemního) vedení 
NN včetně demontáže stávajícího venkovního (vzdušného) vedení NN. První část stavby bude začínat 
u stávající trafostanice T5 Větřák č. 411000 umístěné na pozemku parc. č. 4535/1, k.ú. Mistřice I, ze které 
bude vedeno 2 x nové zemní kabelové vedení NN (kabel NAYY 4x150 mm2). První kabelový vývod bude 
veden jižním směrem po pozemcích parc. č. 4535/1, 567/1, dále po severovýchodní hranici pozemků parc. 
č. st. 285, st. 284 a bude připojen na stávající venkovní vedení 4x35 AlFe přes novou skříň SV101/NS 
R772598 umístěnou na stávajícím podpěrném bodě PB č. 190 na pozemku parc. č. 576/5, k.ú. Mistřice I. 
Druhý kabelový vývod bude částečně veden ve společné trase vývodu prvního. Tento druhý vývod bude 
veden jižním směrem po pozemcích parc. č. 4535/1, 567/1, následně podél místní komunikace umístěné 
na pozemku parc. č. 4535/1, po západní hranici se sousedními pozemky parc. č. st. 285 a st. 284, 



Spis.zn. 275/2023/DR str. 2 

 
přes kabelovou skříň SS200/NK č. 2, dále bude pokračovat překopem pod komunikací, podél jihovýchodní 
hranice pozemku parc. č. 4535/1, po pozemcích parc. č. 576/6, 579/9, 576/8, 566 a přes kabelovou skříň 
SS100/NK č. 4, 7 a SS200/NK R763363 umístěných na pozemcích parc. č. 576/6, 576/9, 576/2, 
vše k.ú. Mistřice I. V trase vedení bude provedeno zasmyčkování kabelu do nových kabelových skříní 
SS100/NK a SS200/NK (č. 1, 3, 5, 6, 9) umístěných na pozemcích parc. st. 283, st. 282, st. 286, st. 287 
a na hranici st. 301 a st. 300, vše k.ú. Mistřice I, neřízenými protlaky (č. 02, 04, 05, 06) pod místní 
komunikací a zpět do hlavní trasy kabelového vedení NN. Na pozemku parc. č. st. 575 bude provedena 
výměna stávající skříně za novou SS200/NK č. 8 a připojeno HDV z RD č.p. 234 umístěného na pozemku 
parc. č. st. 295, vše k.ú. Mistřice I. Hlavní trasa druhého vývodu kabelového vedení NN bude odkloněna 
severním směrem, a to z nové přípojkové skříně SS100/NK č. 10 umístěné na hranici pozemků parc. 
č. 566, 576/3, neřízeným protlakem (č. 08) pod místní komunikací na severní hranici pozemku parc. 
č. 4535/1 a dále na pozemky parc. č. st. 299, st. 296 a přes nové přípojkové skříně SS 200/NK 
č. 11 a SS100/NK č. 12 - z této skříně bude provedeno HDV pro RD č.p. 237, vše k.ú. Mistřice I. Trasa 
kabelového vedení bude pokračovat po severní hranici pozemku parc. č. 4535/1 se sousedními pozemky 
parc. č. st. 296, st. 306, st. 323/1, 565/2, na níž bude další nová přípojková skříň SS200/NK č. 13 umístěná 
na hranici pozemků st. 306 a st. 323/1 s napojením HDV do RD č.p. 241 a 251, vše k.ú. Mistřice I. Trasa 
první části stavby bude ukončena ve stávající kabelové skříni SD722 R421317 na pozemku parc. č. 565/2, 
k.ú. Mistřice I. Druhá část stavby bude začínat novým kabelovým vedením NN (kabel NAYY 150 mm2) 
ze stávající rozpojovací skříně SV201 R4211319 umístěné na pozemku parc. č. 593/3, k.ú. Mistřice I. 
Trasa bude vedena jižním směrem po pozemku parc. č. 593/3, s lomením východním směrem a neřízeným 
protlakem č. 10 pod místní komunikací, přes pozemky parc. č. 593/6, 4529/53, 4529/42, 4529/61, 4537/1, 
dále s lomením jižním směrem po pozemcích parc. č. 4537/1, 599/2 a novou kabelovou skříň SS300/NK 
R410442 umístěnou na pozemku parc. č. 4537/1, ze které bude nově připojeno stávající kabelové vedení 
4x35 AlFe. Trasa bude pokračovat jižním směrem přes stávající rozpojovací skříň SR552 R770602 
umístěnou na pozemku parc. č. 612/1, s lomením východním směrem na pozemek parc. č. 661/8 a dále 
neřízeným protlakem č. 12 pod komunikací přes pozemky parc. 4537/1, 661/2 a novou kabelovou skříň 
SS200/NK č. 14 umístěnou na hranici pozemků parc. č. 661/2 a 673/4, ze které bude vedeno HD pro RD 
č.p. 211, vše k.ú. Mistřice I. Od přípojkové skříně SS200/NK č. 14 bude trasa vedení NN pokračovat 
východním směrem po pozemcích parc. č. 673/4, 4662, s lomením severním směrem a neřízeným 
protlakem č. 14 pod komunikací na pozemku parc. č. 4537/1 do nové kabelové skříně SS100/NK č. 15 
na pozemku parc. č. 672/10, vše k.ú. Mistřice I. Trasa bude pokračovat severovýchodním směrem 
po pozemcích parc. č. 672/10, 671/3, 4563/11, 865/123, 865/124 a přes novou přípojkovou skříň 
SS200/NK č. 16 umístěnou na hranici pozemků parc. č. 865/123 a 865/124, dále pak jižním směrem 
překopem pod komunikací na parc. č. 4537/1 a po pozemku parc. č. 669/1, vše k.ú. Mistřice I. Trasa 
nového kabelového vedení NN bude ukončena v nové SS200/NK č. 17 umístěné na pozemku parc. 
č. 671/1, ze které bude vedeno HDV pro RD č.p. 277, vše k.ú. Mistřice I. Celková půdorysná délka trasy 
nového kabelového vedení NN bude cca 821,00 m. Po přepojení všech dotčených nemovitostí na nové 
trase kabelového vedení NN bude provedena demontáž stávajícího venkovního vedení AlFe společně 
s jeho podpěrnými body na pozemcích parc. č. st. 285, st. 284, st. 543, st. 283, st. 282, st. 286, st. 575, 
st. 301, st. 300, st. 299, st. 296, st. 323/1, st. 406, st. 372, st. 340, st. 287, st. 295, st. 306 a parc. č. 4535/1, 
567/1, 566, 661/8, 672/10, 672/10, 865/152, 4537/3, 4537/1, 576/5, 576/6, 576/9, 565/2, 593/3, 593/6, 
4529/42, 4529/61, 673/4, 4663, 671/1, 576/2, 576/3, 4656, 671/3, 4563/11, 865/123, 4536/1, 
vše k.ú. Mistřice I.  
 

Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 



Spis.zn. 275/2023/DR str. 3 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního 
plánování (dále jen "stavební úřad"), doporučujeme v úřední dny pondělí, středa 7:30-11:30 a 12:00- 17:00 
hod). 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

V souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad žadatele upozorňuje, že před vydáním rozhodnutí je nutno zaplatit správní poplatek 
dle položky č. 17 odst. 1 písm. e) sazebníku správních poplatků zákona číslo 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1000,- Kč. 

 
 

 

 
 
 
 
Bc. Olga Drozdová 
referent odboru 
 
 
Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně): 
VOLTECH, s.r.o., IDDS: 7xcvr7f 
 sídlo: Na Drahách č.p. 728, 686 04  Kunovice 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 2 
Obec Mistřice, IDDS: 549bvew 
 sídlo: Mistřice č.p. 9, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně): 
Josef Bilavčík, Mistřice č.p. 229, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Michal Budač, Mistřice č.p. 238, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 



Spis.zn. 275/2023/DR str. 4 

 
Nataša Budačová, Mistřice č.p. 238, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Duda, Mistřice č.p. 379, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Martin Engler, Mistřice č.p. 379, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavlína Englerová, IDDS: h4eidcj 
 trvalý pobyt: Mistřice č.p. 379, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Aleš Foltýnek, Mistřice č.p. 251, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdenka Foltýnková, Mistřice č.p. 397, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Karel Holderik, Mistřice č.p. 397, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Hromeček, Mistřice č.p. 225, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Ing. Vlastimil Jánoš, Mistřice č.p. 420, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Emilie Jánošová, Mistřice č.p. 420, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Joura, Mistřice č.p. 230, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Růžena Knotová, Mistřice č.p. 428, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Roman Kouřil, Mistřice č.p. 493, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavlína Kouřilová, Mistřice č.p. 493, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Lubomír Luběna, Mistřice č.p. 227, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Ivana Luběnová, Mistřice č.p. 227, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Máčala, Mistřice č.p. 237, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Jindřich Malina, Mistřice č.p. 211, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Malinová, Mistřice č.p. 211, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Mikoška, IDDS: pwsa49b 
 trvalý pobyt: Mistřice č.p. 428, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Marta Mooneapillay, Mistřice č.p. 224, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Plšek, Mistřice č.p. 91, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Alena Plšková, Mistřice č.p. 91, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
MUDr. Martina Polášková, Podlesí IV č.p. 5376, 760 05  Zlín 5 
Petr Šácha, Mistřice č.p. 263, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Miroslava Šulová Kašná, Mistřice č.p. 234, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Ivana Tichá, Mistřice č.p. 199, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Petra Tichá, Mistřice č.p. 199, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Radek Tichý, Mistřice č.p. 199, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Zatloukal, IDDS: e2fmfsk 
 trvalý pobyt: Březolupy č.p. 448, 687 13  Březolupy 
Bc. Radek Zatloukal, Mistřice č.p. 474, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Jarmila Žižková, Mistřice č.p. 166, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Marta Žižková, Mistřice č.p. 397, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb 
 sídlo: Koněvova č.p. 2747/99, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 
 
 
 



Spis.zn. 275/2023/DR str. 5 

 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručuje se veřejnou 
vyhláškou): 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: uh2gb5e 
 sídlo: Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00  Brno 2 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: parc. č. st. 313, st. 467, st. 481, 
st. 543, st. 544, parc. č. 564/99, 564/104, 603/3, 604/2, 612/1, 671/2, 672/9, 4529/47, 4529/68, 4536/1, 
4563/12, 4663, vše v katastrálním území Mistřice I. 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: č.p. 243, č.p. 409, č.p. 428, 
č.p. 474, vše v katastrálním území Mistřice I. 

 
K vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení a o zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
 

Obecní úřad Bílovice, Bílovice č.p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Bílovice, 
Bílovice č.p. 70, a současně, podle ust. § 25 odst. 2 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to také nejméně 
po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………….………..     Sňato dne:………..………………….. 
 
 
Podpis a razítko orgánu - oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení 
a současně zveřejnění umožňujícím dálkový přístup. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obecní úřad Mistřice, Mistřice č.p. 9, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Mistřice, 
Mistřice č.p. 9, a současně, podle ust. § 25 odst. 2 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to také nejméně 
po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………..     Sňato dne:…………………………….. 
 
 
Podpis a razítko orgánu - oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení 
a současně zveřejnění umožňujícím dálkový přístup. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2023-06-27T11:00:28+0200
	Bc. Olga Drozdová
	referent odboru




